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Shënim: Gjuha B (gjuha e huaj e parë aktive-anglishtja). Gjuha C (gjuha e huaj e dytë pasive-frëngjisht).  

 

 

 

 

 

VITI  I PARË 

Kategoritë e veprimtarive formuese 
Semestri I 

Javët 

Semestri II 

Javët 

Numri i provimeve sipas semestrave 

Semestri I Semestri II 

Mësim 15 15   

Praktikë mësimore profesionale     

Provime 2 4 4 6 

Provim përfundimtar formimi ose 

punim diplome 
    

Gjithsej 17 19 4 6 

Nr. 
LËNDËT 

VITI I (i parë) 

Ngarkesa e lëndëve/ 

veprimtarive formuese 
Semestri I Semestri II 
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Kategoria A.  Komponenti mësimor: LËNDË BAZË 6 

1 

Psikologji zhvillimi dhe 

edukimi 
Moduli 1. Psikologji Zhvillimi 

Moduli 2. Psikologji Edukimi 

150 75 60 15  75 5 4 1      6 

Kategoria B.  Komponenti mësimor: LËNDË KARAKTERIZUESE 42 

2 

Metodologji e mësimdhënies 

dhe të nxënit 
Moduli 1. Metodat e 

mësimdhënies 

Moduli 2. Mendimi kritik 

Moduli 3. Të nxënit 

175 90 60 30  85 6 4 2      7 

3 

Kurrikula dhe arsimi 

gjithëpërfshirës 
Moduli 1. Kurrikula 

Moduli 2.Arsimi gjithëpërfshirës 

125 60 30 30  65     4 2 2  5 

4 Vlerësimi i të nxënit 150 60 30 30  90     4 2 2  6 

5 
Metodologji e mësimdhënies 

e gjuhës B  
150 75 45 30  75     5 3 2  6 

6 
Gjuhë angleze për qëllime 

specifike  
200 75 45 30  125     5 3 2  8 

7 Semantika  250 90 45 45  160 6  3 3      10 

Kategoria C.  Komponenti mësimor: LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE 12 

8 
Menaxhimi i klasës 

 
75 30 15 15  45     2 1 1  3 

9 
Metodat e kërkimit në 
edukim  

75 30 15 15  45     2 1 1  3 

10 

Teknologji e informacionit 

dhe komunikimit në 

mësimdhënien e gjuhës B  

150 75 45 30  75 5  3 2      6 

TOTAL  VITI II (i dytë)  1500 660 390 270  840 22 14 8  22 12 10  60 
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1Në rubrikën Lëndë me zgjedhje, në semestrin  e dytë rë vitit të dytë,  studenti duhet  të  zgjedhë një lëndë nga disiplinat me zgjedhje dhe të fitojë 

3  kredite (ECTS).  
2275 orë në kolonën orë gjithsej në auditor, janë orët e praktikës shkollore të mësimdhënies afatshkurtër (pasive) + orët e praktikës së plotë (aktive) 
375 orë prej 275 orëve në kolonën Praktikë mësimore profesionale janë orët e praktikës shkollore të mësimdhënies afatshkurtër(pasive) të realizuara 1 ditë në 

javë në semestrin e parë e shpërndarë në 15 javët e semestrit ose 15 ditë (1 ditë praktike afatshkurtaër është 5 orë mësimore).  200 orë prej 275 orëve në 

kolonën Praktikë mësimore profesionale, janë orët e praktikës së plotë (aktive) në ndihmë të procesit mësimor, të realizuara në 8 javë ose 40 ditë në semestrin 

e dytë (1 ditë praktike afatgjatë është 5 orë mësimore).   
4300 orë në kolonën Orë jashtë auditorit, janë orë të planifikuara për përgatitjen individuale të studentit, për provim përfundimtar/punim diplome. 

VITI  I DYTË 

Kategoritë e veprimtarive formuese 
Semestri I 

Javët 

Semestri II 

Javët 

Numri i provimeve sipas semestrave 

Semestri I Semestri II 

Mësim 15 7   

Praktikë mësimore profesionale  8  1 

Provime 3 3 4 3 

Provim përfundimtar formimi ose 

punim diplome 

 2 
 1 

Gjithsej 18 20 4 5 

Nr. 
LËNDËT 

VITI II (i dytë) 

Ngarkesa e lëndëve/ 

veprimtarive formuese 
Semestri I Semestri II 

E
C

T
S

 

 O
r
ë 

g
ji

th
se

j 

 O
r
ë 

n
ë 

a
u

d
it

o
r 

 L
e
k

si
o
n

e
/K

re
d

it
e
  
  
  
  
  

   
S

e
m

in
a
r
e 

/K
re

d
it

e 

 P
r
a

k
ti

k
ë
 /

K
r
e
d

it
e 

 O
r
ë 

ja
sh

të
 a

u
d

it
o
r
it

 

 O
r
ë 

n
ë 

ja
v
ë 

 L
e
k

si
o
n

e 

  
S

e
m

in
a
r
e 

 P
r
a

k
ti

k
ë
  

  
 

 O
r
ë 

n
ë 

ja
v
ë 

 L
e
k

si
o
n

e 

  
S

e
m

in
a
r
e 

  
P

r
a

k
ti

k
ë 

Kategoria A.  Komponenti mësimor: LËNDË BAZË 6 

1 Gjuhësi e zbatuar  150 75 45 30  75 5 3 2      6 

Kategoria B.  Komponenti mësimor: LËNDË KARAKTERIZUESE 21 

2 
Psikolinguistikë dhe 

përvetësimi i gjuhës B  
150 60 30 30  90 4 2 2      6 

3 
Edukim ndërkulturor në 

mësimdhënien e gjuhës B  150 56 28 28  94     8 4 4  6 

4 

Lëndë me zgjedhje1: 

-Metodologjia, strategjitë 

dhe teknikat në  gjuhën B 

-Testimi dhe vlerësimi në 

gjuhën B 

75 35 21 14  40     5 3 2  3 

5 
Kërkimi shkencor në 

mësimdhënien e gjuhës B  
150 49 28 21  101     7 4 3  6 

Kategoria C.  Komponenti mësimor: LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE 9 

6 Gjuhësi teksti   75 30 15 15  45 2 1 1      3 

7 Gjuhë C (nivel i përparuar)  150 75 45 30  75 5 3 2      6 

Kategoria D.  Komponenti mësimor: LËNDË PLOTËSUESE 12 

8 
Praktikë profesionale  

 
300 2752   2753  25 5   5     12 

Kategoria E.  Komponenti mësimor: DETYRIME PËRMBYLLËSE 12 

9 Punim diplome 300     3004         12 

TOTAL  VITI II (i dytë)  1500 655 212 168 275 845 21 9 7 5 20 11 9  60 

GJITHSEJ VITI I & II 3000 1315 602 438 275 1685 43 23 15 5 42 23 19  120 


